
 
 
 
 
 
 
 
 

Vistas las TABLAS SALARIALES aplicables en el sector de MANIPULADO Y ENVASADO DE FRUTAS, HORTALIZAS Y 
FLORES DE ALMERÍA, Código Convenio 04000485011984, suscrito con fecha 24 de septiembre de 2021, de una parte por los 
representantes de COEXPHAL, ECOHAL Y ASEMPAL AGRICULTURA y representantes de la parte trabajadora, UGT Y CCOO, y 
de conformidad con el Art. 90 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el Texto Refundido de 
la Ley del Estatuto de los Trabajadores, el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo, sobre registro y depósito de Convenios y 
Acuerdos Colectivos de Trabajo, conforme el Art. 63.1.8 del Estatuto de Autonomía de Andalucía, el Decreto 155/2022, de 9 de 
agosto, por el que se regula la estructura orgánica de la Consejería de Empleo, Empresa y Trabajo Autónomo, el Decreto del 
Presidente 10/2022, de 25 de julio, sobre reestructuración de Consejerías 

Esta Delegación Territorial; 
 

A C U E R D A 
 
PRIMERO.- Proceder a la inscripción del citado Acuerdo en el correspondiente Registro de Convenios y Acuerdos Colectivos 

de Trabajo con funcionamiento a través de medios electrónicos de este Centro Directivo, con notificación a las partes integrantes 
de la Comisión Negociadora. 

SEGUNDO.- Disponer su publicación en el Boletín Oficial de la Provincia de Almería. 
 
Almería, 3 de abril de 2023. 
EL DELEGADO TERRITORIAL, Amós García Hueso. 
 
 

B.O.P. de Almería - Número 74 Jueves, 20 de abril de 2023 Pág. 45_______________________________________________________________________________

ADMINISTRACIÓN AUTONÓMICA
1020/23

JUNTA DE ANDALUCÍA
CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y TRABAJO AUTÓNOMO

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE EMPLEO, EMPRESA, Y TRABAJO AUTÓNOMO EN ALMERÍA

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
P

F
m

kB
h9

E
ic

E
4t

iC
B

LN
ag

m
2_

kY
e0

iH
R

V
4 

.



ANEXO II 
 

(ANEXO AL ACTA DE LA SESIÓN 1/2023 DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO PROVINCIAL DE 
TRABAJO DE MANIPULADO Y ENVASADO DE FRUTAS, HORTALIZAS Y FLORES DE ALMERÍA) 

 
TABLA SALARIAL MENSUAL 

 
PERSONAL FIJO 

 
SALARIO BRUTO MENSUAL 

 

 
01/09/2018  

a 
31/12/2018 

01/01/2019  
a  

31/12/2019 

01/01/2020  
a  

hasta firma 

A partir de la 
firma hasta 
31/12/2021 

2022 SMI 2023 SMI 2024 

Grupo I.- Personal Técnico Titulado:       

Titulado grado superior 1.654,74 1.686,51 1.686,51 1.826,59 1.874,00 2.023,92 2.023,92 

Titulado grado medio 1.500,28 1.529,09 1.529,09 1.656,06 1.699,05 1.834,97 1.834,97 

Ayudantes técnicos titulados 1.213,50 1.236,80 1.236,80 1.339,51 1.374,29 1.484,23 1.484,23 

      

Grupo II.- Personal Técnico no Titulado:     

Directores generales 1.654,74 1.686,51 1.686,51 1.826,59 1.874,00 2.023,92 2.023,92 

Jefe de almacén 1.500,28 1.529,09 1.529,09 1.656,06 1.699,05 1.834,97 1.834,97 

Jefe comercial 1.544,43 1.574,08 1.574,08 1.704,80 1.749,05 1.888,97 1.888,97 

Ayudante comercial 1.257,60 1.281,75 1.281,75 1.388,25 1.424,29 1.538,23 1.538,23 

Intérpretes 1.213,50 1.236,80 1.236,80 1.339,51 1.374,29 1.484,23 1.484,23 

      

Grupo III.- Personal Administrativo:     

Jefe administrativo 1.500,14 1.528,94 1.528,94 1.655,97 1.698,95 1.834,87 1.834,87 

Contables 1.323,83 1.349,25 1.349,25 1.461,30 1.499,24 1.619,18 1.619,18 

Operadores 1.213,50 1.236,80 1.236,80 1.339,51 1.374,29 1.484,23 1.484,23 

Oficiales administrativos 1.213,50 1.236,80 1.236,80 1.339,51 1.374,29 1.484,23 1.484,23 

Auxiliar administrativo y Secretarios    992,82 1.011,88 1.011,88 1.095,93 1.124,38 1.214,33 1.214,33 

Telefonista    816,70    857,14    904,76    928,29    952,38 1.028,57 1.028,57 

        

Grupo IV.- Personal Actividades Auxiliares:       

Conductor-Repartidor 1.081,13 1.101,89 1.101,89 1.193,40 1.224,38 1.322,33 1.322,33 

Jefe de Línea    891,88    909,01    909,01    984,54 1.010,10 1.090,90 1.090,90 

Personal de oficio de Primera 
(Mecánicos, Electricistas, 
Carpinteros) 

   891,88    909,01    909,01    984,54 1.010,10 1.090,90 1.090,90 

Especialistas    867,04    883,69    904,76    957,07    981,90 1.060,46 1.060,46 

Mozos    840,95    857,14    904,76    928,29    952,38 1.028,57 1.028,57 

Personal de manipulado    807,41    857,14    904,76    928,29    952,38 1.028,57 1.028,57 

      

Grupo V.- Personal Subalterno:      

Vigilante-Sereno    807,42    857,14    904,76    928,29    952,38 1.028,57 1.028,57 

Personal de limpieza    807,42    857,14    904,76    928,29    952,38 1.028,57 1.028,57 

Aprendiz 17 años S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. 

Aprendiz 16 años S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. 

 
Tabla salarial conforme al Real Decreto 99/2023, de 14 de febrero, por el que se fija el salario mínimo interprofesional para 2023. 
 
 
 
 
 

B.O.P. de Almería - Número 74 Jueves, 20 de abril de 2023 Pág. 46_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
P

F
m

kB
h9

E
ic

E
4t

iC
B

LN
ag

m
2_

kY
e0

iH
R

V
4 

.



PERSONAL FIJO DISCONTINUO Y NO FIJO  SALARIO HORA BRUTO       

               

 

   0
1/0

9/1
8 a

 
31

/12
/18

 

  0
1/0

1/2
01

9 a
 

31
/12

/20
19

 

  0
1/0

1/2
02

0 a
 

ha
st

a f
irm

a 

De
sd

e 0
1/0

9/2
02

1 
ha

st
a 3

1/1
2/2

02
1 

Or
di

na
rio

 

 09
/20

21
 a 

12
/20

21
 – 

Va
ca

cio
ne

s 

20
22

 S
MI

 
Sa

lar
io

 C
om

pl
et

o 

20
22

 S
MI

  
Or

di
na

rio
 

20
22

 S
MI

 
Va

ca
cio

ne
s 

20
23

 S
MI

 
Sa

lar
io

 C
om

pl
et

o 

20
23

 
Or

di
na

rio
 

20
23

 
Va

ca
cio

ne
s 

20
24

 
Sa

lar
io

 C
om

pl
et

o 

20
24

 
Or

di
na

rio
 

20
24

 
Va

ca
cio

ne
s 

               

Grupo II.- Personal Actividades Auxiliares:           

Jefe de línea 7,18 7,32 7,32 7,27 0,66 8,13 7,45 0,68 8,78 8,05 0,73 8,78 8,05 0,73 
Personal de oficio  
de primera (Mecánicos, 
Electricistas, Carpinteros) 

7,18 7,32 7,32 7,27 0,66 8,13 7,45 0,68 8,78 8,05 0,73 8,78 8,05 0,73 

Especialistas 6,98 7,11 7,28 7,06 0,65 7,90 7,24 0,66 8,54 7,83 0,71 8,54 7,83 0,71 
Mozos, Peones y 
Flejadores manuales 

6,77 6,90 7,28 6,85 0,62 7,67 7,03 0,64 8,28 7,59 0,69 8,28 7,59 0,69 

Personal de Manipulado 
y Envasado 

6,50 6,90 7,28 6,85 0,62 7,67 7,03 0,64 8,28 7,59 0,69 8,28 7,59 0,69 

               

Grupo III.- Personal Subalterno:            

Vigilante-Sereno 6,50 6,90 7,28 6,85 0,62 7,67 7,03 0,64 8,28 7,59 0,69 8,28 7,59 0,69 

Personal de limpieza 6,50 6,90 7,28 6,85 0,62 7,67 7,03 0,64 8,28 7,59 0,69 8,28 7,59 0,69 

Trabajadores de 17 años S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. 

Trabajadores de 16 años S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. S.M.I. 

 
* En caso de existencia de Complemento Personal equivalente al concepto de Antigüedad, éste se abonará de la siguiente forma:   
91,67% del importe en el mes de realización y  el 8,33% restante en el momento de abono del periodo de Vacaciones. 
 
Tabla salarial conforme al Real Decreto 99/2023, de 14 de febrero, por el que se fija el salario mínimo interprofesional para 2023. 
 
 
 

B.O.P. de Almería - Número 74 Jueves, 20 de abril de 2023 Pág. 47_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________
Boletín Oficial de la Provincia de Almería. Edición Oficial en formato electrónico de conformidad con el art. 6 de su Reglamento de Gestión (publicado en B.O.P. nº 240 de 16/12/2009).

Firmado de conformidad con el art. 13 del Reglamento Regulador de la Administración Electrónica de la Diputación de Almería (B.O.P. nº 57 de 24/03/2009) D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tr

ón
ic

am
en

te
. V

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//o

v.
di

pa
lm

e.
or

g/
cs

v?
id

=
P

F
m

kB
h9

E
ic

E
4t

iC
B

LN
ag

m
2_

kY
e0

iH
R

V
4 

.


